
I.C. “F. Crispi” di Ragusa         Pag. 1 a 4 

 

 

 

 

 

 

 

       

REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIA

  
 

 

Via V. E. Orlando, 7 – 97100 Ragusa   

C. M. RGIC82200D - C.F. 92020820889 

Cod. IPA istsc_rgic82200d – Cod. univoco ufficio UFM0CJ 

Dirigenza e segreteria: tel/fax 0932 242878  

Posta Elettronica Ordinaria: rgic82200d@istruzione.gov.it 

Posta Elettronica Certificata: rgic82200d@pec.istruzione.it 

Sito web https://www.francescocrispi.edu.it 

 

 

 

 

 

Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “PER LA SCUOLA”  

Avviso pubblico n. AOODGEFID/4294 del 27/04/2017 

“Progetti di inclusione sociale e integrazione” 

Progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-572 “CapiAMO l'Altro”  

CUP_D28H19000900007 

 

 

 Ragusa 26/04/2022 

 Al Personale ATA interessato 

All’Albo on-line 

Al Sito –Amministrazione trasparente 

Al Fasciolo PON 
 

Oggetto:  Programmazione Fondi Strutturali 2014-2020 FSE e FESR “PER LA SCUOLA” 

 Avviso pubblico n. AOODGEFID/4294 del 27/04/2017 

 Progetto P.O.N. 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-572 “CapiAMO l'Altro”  

 CUP_D28H19000900007 

 DECRETO di conferimento incarichi al personale ATA – profilo A.A. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Vista la legge 7 agosto 1990, numero 241 Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, numero 297 Testo Unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

Vista  la legge 15 marzo 1997 numero 59, concernente Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

 rancesco   rispi

I
S

T
I
T

U
T

O
 
C

O
M

P
R

E
N

S
I
V

O
 

mailto:rgic82200d@pec.istruzione.it
https://www.francescocrispi.edu.it/




I.C. “F. Crispi” di Ragusa         Pag. 2 a 4 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, numero 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della Legge 15 marzo 1997, numero 59; 

Vista la legge 13 luglio 2015 numero 107, concernente Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

Visto il Decreto 28 agosto 2018, numero 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, numero 107; 

Visto il Decreto della Regione Siciliana, Assessorato Regionale dell'istruzione e della 

formazione professionale e Assessorato Regionale all’Economia, numero 7753 del 28 

dicembre 2018, concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado ricadenti nel territorio della Regione 

Siciliana che ha recepito per le Istituzioni Scolastiche facenti capo alla regione siciliana il 

precitato Decreto 28 agosto 2018, numero 129; 

Visto il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 

dicembre  2014 della Commissione Europea; 

Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

Visto l’Avviso Pubblico del M.I.U.R. n. AOODGEFID/4294 del 27/04/2017; 

Vista la nota MIUR AOODGEFID-1417 del 27/01/2020, trasmessa per via telematica  dal 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca, Direzione Generale interventi in 

materia di Edilizia Scolastica, per la gestione dei Fondi Strutturali e per l’innovazione 

digitale, Ufficio IV-Autorità di Gestione, , con la quale è stato  autorizzato e finanziato il 

Progetto Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1 

“Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” 

prevede con l’Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno alle studentesse e agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche studenti con cittadinanza non italiana 

di recente immigrazione e persone con disabilità” Sotto Azione 10.2.1A, progetto cui è 

stato assegnato il seguente codice nazionale 10.1.1A-FSEPON_SI-2019-572 nella 

Programmazione Fondi Strutturali 2014-2020 FSE e FESR, Programma Operativo 

Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: competenze e ambienti per 

l’apprendimento"; 

Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato formalmente dal 

Consiglio di Istituto nella seduta del 10 febbraio 2022, verbale numero 5-2021/2022, 

delibera numero 28; 

Considerato che l’Istituzione Scolastica ha autonomamente proceduto alla generazione del Codice 

C.U.P. D28H17000540007 per il Progetto codice Nazionale 10.1.1A-FSEPON_SI-2019-

572 “CapiAMO l’Altro”; 

Viste le vigenti Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative co-finanziate dai Fondi 

Strutturali Europei; 

Viste la nota M.I.U.R. AOODGEFID/34815 del 2 agosto 2017 e la nota prot. n. AOODGEFID/ 

35926 del 21 settembre 2017 aventi per oggetto Attività di formazione – Iter di 



I.C. “F. Crispi” di Ragusa         Pag. 3 a 4 

reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale; 

Vista la nota M.I.U.R. AOODGEFID/38115 del 18 dicembre 2017 Chiarimenti e 

approfondimenti per l’attuazione dei progetti su FSE;  

Visto  che l’area gestionale comprende le spese per il personale coinvolto nella realizzazione del 

progetto (Dirigente Scolastico per la Direzione, il coordinamento e l’organizzazione, il 

DSGA e il personale ATA per l’attuazione, la gestione amministrativo contabile, Referente 

per la valutazione, e altro personale ecc); 

Vista la disponibilità manifestata dagli Assistenti Amministrativi ad assumere incarichi per la 

realizzazione del progetto in oggetto; 

 Ritenuto che le SS.LL. possiedono i requisiti necessari all’affidamento dell’incarico di cui 

all’art. 52. co 1° T.U. pubblico impiego; cfr art. 2103 C.C.; 

Considerato  che Progetto P.O.N. 10.1.1A-FSEPON_SI-2019-572 “CapiAMO l’Altro” è 

costituito dai seguenti moduli: 

 

 

 

 

 

DECRETA 

Art. 1 –Assistenti Amministrativi 

Il conferimento dell’incarico agli AA.AA. Sig.ra Francesca Di Raimondo e Sig.ra Francesca 

Vitale per lo svolgimento delle seguenti attività: 

 provvedere all’invio e pubblicazione di avvisi, comunicazioni, richiedere e trasmettere 

documenti; 

 produrre gli atti amministrativi necessari all’attuazione del Progetto; 

 prestare supporto amministrativo-contabile: gestire il carico e scarico del materiale; 

raccogliere e archiviare il materiale, cartaceo e non, relativo al Progetto; verificare le ore 

rese dal personale ATA; seguire le indicazioni e collaborare con il Dirigente Scolastico, 

con il DSGA per tutte le problematiche del Progetto al fine di soddisfare tutte le esigenze 

che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del Piano medesimo. 

Art. 2 – Trattamento economico 

Per l’attività svolta, a seguito rendicontazione ore, max. n. 60 ore complessive per gli 

AA.AA., sarà corrisposto il compenso determinato, a seconda del profilo di appartenenza, sulla base 

delle misure del lordo tabellare spettante al personale ATA per prestazioni aggiuntive all’orario 

d’obbligo di cui alla tabella 6 allegata al CCNL Scuola del 29/11/2007 e precisamente € 19,24/h 

lordo stato per il profilo di Assistente Amministrativo, per un importo massimo di € 1.154,40 

lordo stato. 

I compensi saranno corrisposti a prestazione ultimata, dopo l’espletamento delle necessarie 

verifiche dei risultati e dopo le erogazioni da parte del MIUR. 

Art.3 - Revoche 

L’incarico potrà essere revocato in qualunque momento e senza preavviso ed indennità di sorta 

per fatti e/o motivi organizzativi, tecnico-operativi e finanziari che impongano l’annullamento 

dell’attività programmata. 

Art. 4 – Trattamento dati 

Titolo Modulo Alunni Durata modulo 

Artinsieme (Primaria) primaria 30 

Artinsieme (Secondaria) secondaria 30 

L'ancora (Primaria) primaria 30 

L'ancora (Secondaria) secondaria 30 



I.C. “F. Crispi” di Ragusa         Pag. 4 a 4 

Ai sensi del D. Lgs. n. 196/2003, l'Istituto si impegna al trattamento dei dati personali dichiarati 

solo per fini istituzionali e necessari per la gestione giuridica del presente avviso. 

 

Art. 6 – Responsabile procedimento 

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, il responsabile del 

procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Grazia Carfì. 

Art. 7 – Pubblicizzazione incarico 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto. 

 

  Il Dirigente Scolastico 

  Prof.ssa Maria Grazia Carfì 
  Documento firmato digitalmente ai sensi  
  del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale 

  e normativa connessa  

 


		2022-04-26T13:57:17+0200
	MARIA GRAZIA CARFI'




